

ESCOLA ESTADUAL PAULO FREIRE

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite

Nº: 03/2018 Data e hora de abertura: 20/06/2018 às 10horas

Objeto: Aquisição de material de consumo, permanente, segurança e mobiliários.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	NOME DA EMPRESA 01 ARM. & PAP. R. COSTA		NOME DA EMPRESA 02 AMAZONIA		NOME DA EMPRESA 03 F.D.C. DE MORAIS	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				01	PINCEL PRETO PARA QUADRO BRANCO MED. 13CM PONTA ARREDONDADA TAMPA C/ 24 RANHURAS E VENTILAÇÃO CX C/ 12 UND (REAREGAVÉL)	CX	2	24,00	48,00
02	PINCEL AZUL PARA QUADRO BRANCO MED. 13CM PONTA ARREDONDADA TAMPA C/ 24 RANHURAS E VENTILAÇÃO CX C/ 12 UND (REAREGAVÉL)	CX	2	24,00	48,00	64,00	128,00	34,90	69,80
03	REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR PRETO 20ML	CX	3	35,00	105,00	39,00	117,00	28,79	86,37
04	REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR AZUL 20ML	CX	3	35,00	105,00	39,00	117,00	28,79	86,37
05	COLA BRANCA CX C/ 12 UND DE 90G	CX	7	18,00	126,00	11,40	79,80	14,99	104,93
06	CLIPS GALVANIZADO P/ PAPEL C/ 50 UND 3/0	CX	3	1,80	5,40	2,20	6,60	1,49	4,47
07	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM	UND	40	0,50	20,00	0,60	24,00	0,39	15,60

08	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 48MMX45 MM	UND	60	1,79	107,40	1,61	96,60	1,83	109,80
09	LÁPIS DE COR COM 12 UNIDADES	UND	60	3,00	180,00	2,98	178,80	2,84	170,40
10	PINCEL ATÔMICO AZUL C/ 12 UND C/ PONTA CHANFRADA COM FUNDO ROSQUEAVEL , E TAMPA C/ SUPORTE PARA DESROSQUEAR O FUNDO	CX	6	18,00	108,00	48,90	293,40	16,99	101,94
11	PINCEL ATÔMICO AZUL C/ 12 UND C/ PONTA CHANFRADA COM FUNDO ROSQUEAVEL , E TAMPA C/ SUPORTE PARA DESROSQUEAR O FUNDO	CX	6	18,00	108,00	48,90	293,40	16,99	101,94
12	BOMBA DE ENCHER BOLA	UND	1	25,00	25,00	13,90	13,90	19,00	19,00
13	RECARGA DE GÁS LP 45 KG DE COZINHA	UND	10	N	N	N	N	N	N
14	PERCEVEJO C/ 100 UNIDADES	CX	6	3,50	21,00	1,98	11,88	1,69	10,14
15	BOLA DE BASQUETE	UND	2	60,00	120,00	78,00	156,00	89,00	178,00
16	BOLA DE FUTSAL	UND	4	88,00	352,00	75,00	300,00	89,90	359,60
17	BOLA DE RANDEBOL	UND	2	150,00	300,00	120,00	240,00	98,00	196,00
18	BOLA DE VOLEIBOL	UND	2	62,00	124,00	75,00	150,00	89,99	179,98
19	CARTILONA CORES VARIADAS	UND	400	0,50	200,00	0,49	196,00	0,49	196,00
20	EVA CORES VARIADAS	UND	100	1,20	120,00	1,18	118,00	1,55	155,00
21	PAPEL A-4 210MM X 297MM 500 FOLHAS X 10	UND	6	155,00	930,00	181,40	1.088,40	153,89	923,34
22	PAPEL VEGÊ TIPO DIPLOMATA	CX	10	11,00	110,00	16,90	169,00	8,97	89,70
23	PAPEL MADEIRA	CX	400	0,59	236,00	0,52	208,00	0,39	156,00
24	TONER HP LASER JET PROFESSIONAL P1102- ORIGINAL	UND	8	41,00	328,00	59,90	479,20	41,69	333,52
25	TONER SAMSUNG SCX-3405 ORIGINAL	UND	6	85,00	510,00	75,00	450,00	128,00	768,00
26	ÁGUA SANITÁRIA 12X100ML	CX	4	22,00	88,00	20,40	81,60	19,99	79,96
27	DETERGENTE LIQUIDO COM 24X500ML	CX	5	19,00	95,00	29,99	149,95	27,00	135,00
28	LIMPA ALUMINIO COM 24X500ML	CX	3	47,00	141,00	49,90	149,70	43,99	131,97

29	SABÃO EM BARRA 50X200G	CX	5	50,00	250,00	38,40	192,00	33,98	169,90
30	20X500G SABÃO EM PÓ	CX	2	68,00	136,00	68,00	136,00	60,00	120,00
31	ESPONJA DUPLA FACE CX C/ 60 UNID	FD	2	25,00	50,00	22,90	45,80	22,90	45,80
32	14X8 ESPONJA DE AÇO	FD	2	16,00	32,00	16,90	33,80	14,90	29,80
33	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA C/ 64 ROLOS	FD	2	42,00	84,00	32,40	64,80	63,00	126,00
34	SACO DE LIXO 30LT 25X25 REFORÇADO	FD	3	47,00	47,00	38,90	116,70	44,00	132,00
35	SACO DE LIXO 50LT 25X25 REFORÇADO	UND	6	47,00	282,00	38,90	233,40	53,00	318,00
36	CESTO PARA LIXO TELADO 12 LTS	UND	14	6,00	84,00	5,80	81,20	2,99	41,86
37	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA C/ 100 UND	CX	1	54,00	54,00	62,90	62,90	53,99	53,99
38	PRATO DE PLÁSTICO	UND	400	2,20	880,00	1,45	580,00	1,59	636,300
39	COPO DE PLÁSTICO TIPO CANECA	UND	400	1,50	600,00	1,43	572,00	1,18	472,00
40	COLHER DE PLÁSTICO	UND	400	1,48	592,00	0,23	92,00	0,39	156,00
41	GUARDANAPOS DE TECIDO P/ COZINHA	UND	7	5,00	35,00	2,98	20,86	3,98	27,86
42	PANELA GRANDE DE ALUMINIO BATIDO 80LT	UND	1	N	N	850,00	850,00	397,99	397,99
43	CADEADO Nº 35	UND	5	N	N	29,00	145,00	17,99	89,95
44	CADEADO Nº 50	UND	4	N	N	39,00	156,00	27,99	111,96
45	LÂMPADA FLUORECENTE COMPACTA 25W FLC	UND	10	16,00	160,00	18,60	186,00	11,99	119,90
46	LÂMPADA FLUORECENTE COMPACTA 34W FLC	UND	10	23,00	230,00	29,70	297,00	29,99	299,90
47	LÂMPADA FLUORECENTE COMPACTA 45W FLC	UND	8	55,00	440,00	37,10	280,80	36,99	295,92
48	FECHADURA PARA PORTA	UND	6	55,00	330,00	34,90	209,40	33,90	203,40
49	PEÇA TNT CORES PRETO, AZUL, VERMELHO, LILÁS, AMARELO E BRANCO	UND	6	50,00	300,00	59,00	354,002	73,00	438,00

50	TORNEIRAS DE PLÁSTICO ½ UND	UND	5	N	N	4,80	24,00	9,00	45,00
51	DATA SHOW POWER LIFE S 31	UND	2	N	N	2.153,00	4.306,00	2.534,00	5.068,00
52	ESTANTE EM MADEIRA MED. 2,0 COMP. 0,90 DE LARG. ESPAÇO ENTRE PRAT DE 0,40CM ALT. 1,80	UND	1	N	N	1.190,00	1.190,00	N	N
53	MIGROFONE COM FIO	UND	1	N	N	199,00	199,00	89,00	89,00
TOTAL						9.246,80	15.775,09		14.320,86

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº11.019, de 03/04/2013, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas ARMARINHO & PAPELARIA R. COSTA com o valor de **R\$ 2.403,00** (Dois mil, quatrocentos e três reais),AMAZÔNIA com o valor de **R\$ 6.496,06**(Seis mil, quatrocentos e noventa e seis reais e seis centavos), F. D. C. DE MORAIS com o valor de **R\$ 3.468,13** (Três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e treze centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15	CONFERIR CONVITE		
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30	CONFERIR CONVITE		
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE		

RIO BRANCO AC, 20/06/2018